



# АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

## РІШЕННЯ

24 грудня 2019 р.

Київ

№ 839-р

Про результати розгляду  
справи про концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши справу № 126-25/25-19-ЕКк про концентрацію у вигляді придбання компанією «ОН Holding Limited» (м. Нікосія, Кіпр) частки в статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Люксоптика Холдінг» (далі – ТОВ «Люксоптика Холдінг») (м. Київ, Україна), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства,

### ВСТАНОВИВ:

#### 1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ

- (1) Концентрація полягає у придбанні компанією «ОН Holding Limited» частки в статутному капіталі ТОВ «Люксоптика Холдінг» у кількості 100 відсотків, що забезпечує компанії «ОН Holding Limited» перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.

#### 2. КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ

- (2) Відповідно до пункту 4 частини другої статті 22 Закону України «Про захист економічної конкуренції» концентрацією визнається безпосереднє або опосередковане придбання, набуття у власність іншим способом чи одержання в управління часток (акцій, паїв), що забезпечує досягнення чи перевищення 25 або 50 відсотків голосів у вищому органі управління відповідного суб'єкта господарювання. Отже, заявлені дії, відповідно до вказаної статті, є концентрацією.
- (3) Відповідні вартісні показники учасників концентрації, з урахуванням відносин контролю, за підсумками 2018 року, перевищують порогові значення, визначені частиною першою статті 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

#### 3. УЧАСНИКИ КОНЦЕНТРАЦІЇ

- (4) Покупець: компанія «ОН Holding Limited».
- (5) Об'єкт придбання: ТОВ «Люксоптика Холдінг».

#### 4. ПРОЦЕДУРНІ ДІЇ

- (6) До Антимонопольного комітету України (далі – Комітет) надійшла заява уповноважених представників учасників концентрації від 25 вересня 2019 року № 139/01 (zareestrovana в Комітеті 25.09.2019 за № 15-01/409-ЕКк) про надання дозволу компанії «ОН Holding Limited» на придбання частки в статутному капіталі

- ТОВ «Люксоптика Холдінг», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.
- (7) Розпорядженням державного уповноваженого Антимонопольного комітету України від 08.11.2019 № 01/384-р розпочато розгляд справи № 126-25/25-19-ЕК про концентрацію у вигляді придбання компанією «ОН Holding Limited» частки в статутному капіталі ТОВ «Люксоптика Холдінг», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.
- (8) Під час розгляду справи були опитані:  
 суб'єкти господарювання – конкуренти учасників концентрації, які здійснюють діяльність із роздрібною торгівлю аксесуарами для окулярів, лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз у територіальних межах міста Києва та Київської області;  
 суб'єкти господарювання – конкуренти учасників концентрації, які здійснюють діяльність з оптової торгівлі аксесуарами для окулярів, лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз; експерт у галузі оптичної продукції – громадська організація «Всеукраїнська асоціація «Укроптика» (м. Київ).
- (9) 22 листопада 2019 року на офіційному інтернет-сайті Комітету, офіційній сторінці Комітету у Facebook було розміщено текст повідомлення про розгляд справи про концентрацію у вигляді придбання компанією «ОН Holding Limited» (м. Нікосія, Кіпр) частки в статутному капіталі ТОВ «Люксоптика Холдінг» (м. Київ, Україна), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.

## 5. ІНФОРМАЦІЯ ПРО УЧАСНИКІВ КОНЦЕНТРАЦІЇ

### За інформацією заявників:

- (10) ТОВ «Люксоптика Холдінг» здійснює діяльність із надання в користування торговельних марок та доменних імен. ТОВ «Люксоптика Холдінг» разом із компаніями, що пов'язані з нею відносинами контролю, утворює групу компаній Люксоптика (далі – Група Люксоптика);
- (11) Група Люксоптика здійснює діяльність на території України також через товариство з обмеженою відповідальністю «Ай Кью Оптика» (далі – ТОВ «Ай Кью Оптика») (м. Київ, Україна), а саме із: роздрібною торгівлю оправами для окулярів, сонцезахисними окулярами, аксесуарами для окулярів, оптичними лінзами для окулярів, лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз; надання медичної допомоги (офтальмологія); сервісного обслуговування та ремонту окулярів;
- (12) компанія «ОН Holding Limited» здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання та входить до складу групи суб'єктів господарювання ОН Holding (далі – Група ОН Holding);
- (13) Група ОН Holding здійснює діяльність на території України через:  
 товариство з обмеженою відповідальністю «Інтероко» (далі – ТОВ «Інтероко») (м. Київ, Україна), яке здійснює діяльність із роздрібною торгівлю оправами для окулярів, оптичними лінзами для окулярів, лінзами МКЛ і розчинами для зберігання та чищення лінз, зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз, сонцезахисними окулярами, аксесуарами для окулярів; надання медичної допомоги (офтальмологія); сервісного обслуговування та ремонту окулярів;  
 інші суб'єкти господарювання – резиденти України, які здійснюють діяльність із: надання в оренду комерційної нерухомості; виробництва та оптової торгівлі оптичними лінзами для окулярів; оптової торгівлі лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, аксесуарами для окулярів, оправами для окулярів,

сонцезахисними окулярами, офтальмологічним обладнанням, обладнанням для виробництва та ремонту окулярів.

## 6. РИНКИ, НА ЯКИХ ВІДБУВАЄТЬСЯ КОНЦЕНТРАЦІЯ

*У ході розгляду справи встановлено наступне:*

### 6.1. ЗАДІЯНІ РИНКИ

- (14) ТОВ «Ай Кью Оптика» здійснює діяльність із: роздрібною торгівлю оправами для окулярів, сонцезахисними окулярами, аксесуарами для окулярів, оптичними лінзами для окулярів, лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз (далі – оптична продукція та аксесуари до неї); надання медичної допомоги (офтальмологія); сервісного обслуговування та ремонту окулярів через мережу магазинів під назвами «Люксоптика», «Sunochki», «Casta», «Єврооптика» у територіальних межах міст Києва, Луцька, Хмельницького, Черкас, Кіровограду, Одеси, Миколаєва, Херсону, Чернігова, Сум, Полтави, Харкова та відповідних областей.
- (15) ТОВ «Інтероко» здійснює діяльність із роздрібною торгівлю оптичною продукцією та аксесуарами до неї; надання медичної допомоги (офтальмологія); сервісного обслуговування та ремонту окулярів через мережу магазинів під назвами «Люксоптика», «Sunochki», «Casta»\* у територіальних межах міст Києва, Рівного, Житомира, Львова, Дніпра, Донецька, Запоріжжя та відповідних областей.
- (16) Отже, діяльність учасників концентрації перетинається лише в територіальних межах міста Києва та Київської області.
- (17) Так, ТОВ «Ай Кью Оптика» здійснювало діяльність у територіальних межах міста Києва через 25 магазинів у 2018 році і 27 магазинів у 2019 році, а також має по одному магазину в містах Бровари, Васильків, Вишневе і Вишгород Київської області.
- (18) Разом із цим ТОВ «Інтероко» здійснювало діяльність у територіальних межах міста Києва через 37 магазинів у 2018 році і 46 магазинів у 2019 році, а також має по одному магазину в містах Ірпінь і Бориспіль Київської області і 2 магазини в місті Біла Церква Київської області.
- (19) Тобто, задіяними в заявлених концентраціях є регіональні ринки міста Києва:  
роздрібною торгівлю оправами для окулярів;  
роздрібною торгівлю сонцезахисними окулярами;  
роздрібною торгівлю аксесуарами для окулярів;  
роздрібною торгівлю оптичними лінзами для окулярів;  
роздрібною торгівлю лінзами МКЛ;  
роздрібною торгівлю розчинами для зберігання та чищення лінз;  
роздрібною торгівлю зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз;  
медичної допомоги (офтальмологія\*\*);  
сервісного обслуговування та ремонту окулярів\*\*\*.

\*Найменування магазинів є торговельними марками, зареєстрованими ТОВ «Люксоптика Холдінг» і переданими в користування ТОВ «Інтероко» та ТОВ «Ай Кью Оптика» на підставі ліцензійних договорів. Умови ліцензійних договорів передбачають використання компаніями вказаних торговельних марок у назвах торговельних точок без обмеження їх кількості.

\*\* ТОВ «Ай Кью Оптика» та ТОВ «Інтероко» надають у частині своїх торгових точок такі послуги: діагностика зору (такі послуги не є офтальмологічною діагностикою через відсутність у компанії можливості діагностування ряду патологій); офтальмологічний скринінг; оптометричні послуги: підбір окулярів, лінз МКЛ, навчання користувачів правилам користування лінзами МКЛ; підбір засобів корекції зору.

\*\*\* Група ОН Holding (через ТОВ «Інтероко») та ТОВ «Ай Кью Оптика» у частині своїх торгових точок надають послуги сервісного обслуговування та ремонту товарів, які продаються Групою ОН Holding і ТОВ «Ай Кью Оптика». З огляду на специфіку ринків, їм не притаманна наявність будь-яких сервісних мереж.

- (20) Сукупна частка учасників концентрації за підсумками 2018 року на регіональних ринках роздрібною торгівлю оптичною продукцією та аксесуарами до неї, надання медичної допомоги (офтальмологія); сервісного обслуговування та ремонту окулярів в територіальних межах міста Києва не досягає 35 відсотків.
- (21) Основними конкурентами учасників концентрації на зазначених ринках є:  
 спеціалізовані магазини оптик під брендами «Будинок оптики» (4 магазини), «Візіум» (6), «Зір» (9), «Модна оптика» (11), «Новий зір» (4), «Оптика-С» (5), «Fielmann» (18);  
 спеціалізовані магазини оптик без пізнаваних торгових марок (з вивіскою «Оптика») – близько 250 магазинів;  
 спеціалізовані онлайн-магазини, маркетплейси;  
 Fashion-рітейлери, супермаркети (на ринках аксесуарів для окулярів та сонцезахисних окулярів);  
 аптеки (на ринках розчинів для зберігання та чищення лінз і зволожувальних розчинів для очей та контактних лінз).

## **6.2. СУМІЖНІ РИНКИ**

- (22) Враховуючи те, що до Групи ОН Holding входять суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність з оптової торгівлі оптичною продукцією та аксесуарами до неї, а також діяльність із виробництва пластикових оптичних лінз для окулярів – вертикально задіяними ринками в рамках заявленої концентрації є загальнодержавні ринки:  
 оптової торгівлі оправами для окулярів;  
 оптової торгівлі сонцезахисними окулярами;  
 оптової торгівлі аксесуарами для окулярів;  
 оптової торгівлі оптичними лінзами для окулярів;  
 оптової торгівлі лінзами МКЛ;  
 оптової торгівлі розчинами для зберігання та чищення лінз;  
 оптової торгівлі зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз;  
 виробництва пластикових оптичних лінз для окулярів.
- (23) Частки Групи ОН Holding на зазначених ринках за підсумками року не досягають 35 відсотків.
- (24) Основними конкурентами Групи ОН Holding на зазначених ринках є: дочірнє підприємство «Фільман ГмбХ» (м. Київ, Україна), товариства з обмеженою відповідальністю «ТРИОНЕДА» (м. Ужгород, Закарпатська обл., Україна), «ТЕХНОМЕД СЕРВІС», «ВІ-ОПТИКС» (обидва – м. Київ, Україна), «ІЗО ОПТИКА» (м. Львів, Львівська обл., Україна), «ВДЖНПЛАС ЮКРЕЙН», «ОПТИКА-ДНІПРО» (обидва – м. Дніпро, Дніпропетровська обл., Україна) тощо.
- (25) Учасники задіяних та суміжних ринків – конкуренти учасників концентрації, зокрема: ДП «Фільман ГмбХ» (лист від 12.12.2019 № 119-19), ТОВ «Плюс-Оптика» [лист від 11.12.2019 № 20191212-1 (зареєстрований у Комітеті 12.12.2019 за № 8-01/1275-кі)], ТОВ «Техномед-Сервіс» (м. Київ, Україна) [лист від 16.12.2019 № 1 (зареєстрований у Комітеті 18.12.2019 за № 8-01/15230)], ТОВ «ВІ-ОПТИКС» [лист від 10.12.2019 № 10122019-1 (зареєстрований у Комітеті 11.12.2019 за № 8-01/1273-кі)], не вбачають у здійсненні заявленої концентрації негативних наслідків для ринків роздрібною та оптової торгівлі оптичною продукцією та аксесуарами для неї.

## **7. ВИСНОВКИ У СПРАВІ**

- (26) Враховуючи, що:  
 частки учасників концентрації на регіональних ринках роздрібною торгівлю оправами для окулярів, сонцезахисними окулярами, аксесуарами для окулярів, оптичними

лінзами для окулярів, лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, зволожувальними розчинами для очей та контактних лінз, надання медичної допомоги (офтальмологія); сервісного обслуговування та ремонту окулярів у територіальних межах міста Києва не досягають 35 відсотків;

частки учасників концентрації на загальнодержавних ринках із виробництва та оптової торгівлі оптичними лінзами для окулярів, оптової торгівлі лінзами МКЛ, розчинами для зберігання та чищення лінз, аксесуарами для окулярів, оправками для окулярів, сонцезахисними окулярами не досягають 35 відсотків;

учасники ринків не вбачають у здійсненні концентрації негативних наслідків, заявлена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 25 і 31 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та підпунктом 1 пункту 9 розділу XII Положення про порядок подання та розгляду заяв про попереднє отримання дозволу Антимонопольного комітету України на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 21.06.2016 № 14-рп), Антимонопольний комітет України

#### **ПОСТАНОВИВ:**

Надати дозвіл компанії «ОН Holding Limited» (м. Нікосія, Кіпр) на придбання частки в статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Люксоптика Холдінг» (м. Київ, Україна, ідентифікаційний код юридичної особи 32045833), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ